
Zápis z 15. jednání Rady České televize ze dne 29. 8. 2012  

 
 
Přítomni:    A. Bajaja, J. Dědič, D. Eklová, J. Brandejs, M. Jankovec, P. Koutný,  

J. Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník, J. Presl, J. Prokeš, J. Pavlata, M. Uhde, 
J.Závozda 

Omluveni:   
Sekretariát Rady ČT:  M. Pantoflíčková, M. Braunová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, Z. Šámal 
 
Program jednání:   
 

 Zahájení 

 Volba návrhové komise 

 Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 Informace generálního ředitele 

 Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2011 

 Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a rozvoji ČT24 za 1. pololetí 2012 

 Materiály z Dozorčí komise 

 Stížnosti a podněty 

 Různé 

 Závěr 
 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 204/15/12: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (14:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 205/15/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Jaroslav Dědič a 
Jiří Závozda a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (12:0:2) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 206/15/12: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání Rady. (13:0:0) 
 

4) Informace Generálního ředitele 
      Generální ředitel informoval Radu: 

1. Personální záležitosti 
a. Ředitel techniky Rudolf Pop požádal o uvolnění z funkce k 30. 9. 2012 z důvodu odchodu 

do důchodu. Od 1. 10. 2012 převezme tuto funkci jeho dosavadní zástupce Ivo Ferkl. 
Předávání pozice bude probíhat během měsíce září. 

b. Od 1. 9. 2012 nastoupí do funkce ředitele dětského a vzdělávacího kanálu pan Petr 
Koliha. 

c. Z osobních důvodů požádal o uvolnění z funkce ředitele obchodu a marketingu pan Jan 
Svoboda. 

2. V souvislosti s volbami do Senátu Parlamentu ČR a do krajských zastupitelstev v r. 2012 vešla 
od 22. 8. 2012 v platnost, v souladu s Kodexem České televize, Pravidla předvolebního a 
volebního vysílání České televize.  

3. Informace k výstavbě brněnského studia 
4. Plnění služby veřejnosti – LOH Londýn 2012 na obrazovkách České televize 
5. Na základě Radou schválených Dlouhodobých plánů rozvoje ČT na roky 2012-2017 byla 

zahájena diskuse se zástupci Nezávislé odborové organizace České televize 
6. Reakce na stížnost Štěpána Kotrby 
7. Koprodukční film ČT „Poupata“ získal ocenění za hraný film na mezinárodním filmovém 

festivalu v rakouském Freistatu  
8. „Soukromý vesmír“ Heleny Třeštíkové získal hlavní cenu na mezinárodním dokumentárním 

festivalu EIDF v Jižní Koreji  



 
 
 
5) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2011 

Usnesení č. 207/15/12: Rada schvaluje Výroční zprávu o hospodaření České televize v roce 
2011. Rada pověřuje předsedu Milana Uhdeho, aby v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona 
č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu v termínu do 
31. 8. 2012 předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. (14:0:0) 
(Pozn. Materiál bude uveřejněn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“) 

 
6) Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a rozvoji ČT24 za 1. pololetí 2012  

Usnesení č. 208/15/12: Rada projednala materiál „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o 
změnách a rozvoji ČT24 za 1. pololetí 2012“. Rada bere předložený materiál na vědomí a 
současně žádá generálního ředitele, aby v termínu do 31. 1. 2013 předložil Zprávu o stavu a 
rozvoji ČT24 a informace o změnách a rozvoji ČT24 za 2. pololetí 2012. (13:0:0) 
(Pozn. Materiál bude uveřejněn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“) 

 
7) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 209/15/12: Rada bere na vědomí zápis z jednání Dozorčí komise RČT ze dne 21. 8. 
2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 210/15/12: Rada bere na vědomí informaci Dozorčí komise RČT o vyžádaných 
materiálech. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 211/15/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijatá formou 
hlasování per rollam ze dne 27. 8. 2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 212/15/12: Rada po projednání schvaluje žádost Dozorčí komise RČT dle usnesení 
č. DK 59/09/12 o účast 2 členů na seminářích společnosti OTIDEA a.s. na téma: 
Analytická příprava a vymezení předmětu veřejné zakázky (cena 1900,- Kč) 
Chyby zadavatelů v zadávacím řízení a jak jim předejít (cena 2 900,- Kč) 
Elektronické zadávání veřejných zakázek v souvislosti s velkou novelou (cena 2 600,- Kč). 
Ceny jsou uvedeny za 1 osobu včetně DPH. (13:0:0) 

 
8) Stížnosti a podněty 
      K vystoupení zástupce veřejnosti pana Štěpána Kotrby: 

Usnesení č. 213/15/12: Rada souhlasí s vystoupením pana Štěpána Kotrby na veřejném jednání 
Rady. (12:0:1) 

 
Usnesení č. 214/15/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (13:0:0) 

 
9) Různé 
 

a) Informace o výjezdních zasedáních Rady ČT 
Výjezdní zasedání Rady ČT se bude konat v Brně v termínu 26. 9. 2012 a v Ostravě v termínu 
24. 10. 2012. 

 
b) Návrh programu 16. jednání Rady ČT, které se uskuteční 12. 9. 2012 od 13:00 hodin v Café 

restaurantu: 
 

 Zahájení 

 Volba návrhové komise 

 Plnění usnesení a kontrola zápisů 

    Informace generálního ředitele 

    Materiály z Dozorčí komise 

 Stížnosti a podněty 

 Různé 

 Závěr 
 



 
 

c) dotaz člena Rady Radka Mezuláníka - informace generálního ředitele k vysílání Paralympiády 
 
 10) Závěr  
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 

 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Jaroslav Dědič     PhDr. Jiří Závozda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohy č. 1 - Přehled stížností a podnětů 
 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 29. srpna 2012 

       Stížnosti k projednání Radě ČT dne 29. 8. 2012 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob vyřízení 
Radou  

288/12 28.6.2012 

DD Domino Mgr. 
N. Erbová 

stížnost na pořad - "Pološero-Z 
děcáku do života" 19.7.2012 29.8.2012 odpověď RČT 

290/12 28.6.2012 RRTV pan Tesař 

stížnost na interpretaci volebních 
preferencí v souvislosti s 
politickými kauzami 19.7.2012 29.8.2012 odpověď RČT 

271/12 29.5.2012 Petr Uhl 

stížnost na uvedení nepravdivých 
informací   29.8.2012 

vysvětlující 
odpověď RČT 

309/12 3.8.2012 

František 
Lněnička 

nevyváženost vysílání-diskriminace 
mužů 29.8.2012 29.8.2012 odpověď RČT 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 
Způsob vyřízení  

53/12  3.2.2012 

K. Babáková; 
Šachta a 
Partners, v. o. s. 

 
stížnost na reportáže týkající se 
kauzy předražených jízdenek 
Dopravního podniku hl.m. Prahy 23.2.2012     

236/12 3.2.2012 Ivo Štika stížnost pro porušení Kodexu ČT 18.6.2012     

240/12 2.5.2012 

Generali poj.-p.  
Cívka stížnost-Reportéři 2.4.2012 19.7.2012     

261/12 24.5.2012 A.Hušák stížnost na nevyváženost vysílání 6.6.2012     

271/12 29.5.2012 P.Uhl 

stížnost na uvedení nepravdivých 
informací 6.6.2012 

dílčí 
odpověď 
19.7.2012   

280/12 11.6.2012 

PhDr. Ivana 
Kyzourová 

výhrady k odpovědi na stížnost 
č.j.30/12-reportáž E.Valentové 19.7.2012     

284/12 21.6.2012 

BPV Lena - Mgr. 
Böhm 

pořad Na stopě-porušení právních 
předpisů 18.7.2012     

286/12 25.6.2012 M. Jílek 

stížnost na nečinnost ČT při 
vyřizování korespondence 19.7.2012     

291/12 4.7.2012 EMV s.r.o. 

stížnost - obchodně právní 
zaležitost 3.8.2012     

292/12 12.7.2012 

AK 
Nipl,Žák,Slavíček,  
Jaroš &spol. 

podnět k prozkoumání postupu 
redaktora ČT 3.8.2012     



294/12 12.7.2012 Václav Janík 

stížnost na Hydepark, Události a 
Otázky VM 3.8.2012     

301/12 18.7.2012 Milata Zdeněk 

stížnost na Události ze dne 
28.5.2012 22.8.2012     

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř 

stížnost na Události ze dne 
27.6.2012 22.8.2012     

303/12 30.7.2012 

Český svaz 
bojovníků za 
svobodu 

stížnost na zpravodajství 
Jihomor.kraje-Brněnský večerník 22.8.2012     

305/12 2.8.2012 Jiří Lobkowicz 

stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká - 6.6.2012 22.8.2012     

308/12 3.8.2012 Jiří Malý nevyváženost zpravodajství 22.8.2012     

310/12 25.7.2012 Václav Jícha 

bulvarizace a jiné nedostatky 
vysílání 22.8.2012     

311/12 6.8.2012 

RRTV - Karel 
Kardoš stížnost na pořad Den D 22.8.2012     

313/12 9.8.2012 RRTV - Ivo Hüttel poplatky SKYLINK 22.8.2012     

314/12 20.8.2012 ČSSD - B.Sobotka stížnost na redaktora P.Vaška 22.8.2012     

315/12 20.8.2012 

ROP Jihozápad - 
Ivo Grüner 

stížnost na zavádějící informování 
veřejnosti 22.8.2012     

318/12 20.8.2012 

Asociace center 
pro rodinu 

stížnost na vysílání reklamy na 
CLAVIN 22.8.2012     

 
 


